



EQUIPE DE PREÇOS  
Fls. 39  
Ass. /

**PEDIDO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REF: AO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 2018.02.06.0001**

**Ofício nº 007/2018-SAU**

**ATT: JOSÉ MARIA COSTA FILHO – Sócio da empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE  
PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO LTDA-ME**

Considerando a vigência da Ata de Registro de Preços, advinda do Pregão 2018.02.06.0001, solicitamos autorização para adesão o Município de Santana do Acaraú, inscrito no CNPJ sob nº 07.598.659/0001-30, através da Secretaria de Saúde, sediada na Avenida São João, 75, Centro – Santana do Acaraú – CE, à referida Ata, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL E AS DEMAIS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE**, uma vez que, após a realização de pesquisa de preços no mercado, constatou-se que a Aquisição dos produtos citados, por meio do Sistema de Registro de Preços, representa vantagem para esta Instituição, nos termos do Art. 22, do Decreto 7892/2013. Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades descritas, sem prejuízo do acordo firmado com o Município quando da assinatura da Ata.

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO LTDA-ME CNPJ: 16.902.612/0001-00 JOSÉ MARIA COSTA FILHO – CPF: 650.630.233-04						
LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	FILME PARA RAIOS-X 18X24 CM CX C/100	CAIXA	200	IBF	R\$ 165,50	R\$ 33.100,00
2	FILME PARA RAIOS-X 24X30 CM CX C/100	CAIXA	200	IBF	R\$ 272,00	R\$ 54.400,00
3	FILME PARA RAIOS-X 30X40 CM CX C/100	CAIXA	200	IBF	R\$ 456,00	R\$ 91.200,00
4	FILME PARA RAIOS-X 35X35 CM CX C/100	CAIXA	200	IBF	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
5	FILME PARA RAIOS-X 35X43 CM CX C/100	CAIXA	200	IBF	R\$ 578,00	R\$ 115.600,00
6	FILME PARA ULTRASSOM	CAIXA	1.000	MEDPEX	R\$ 65,70	R\$ 65.700,00
VALOR DO LOTE						R\$ 460.000,00
LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 38L	UNIDA DE	80	DPC	R\$ 163,20	R\$ 13.056,00
2	FIXADOR PARA RAIOS X MANUAL 5LT	UNIDA DE	80	DPC	R\$ 98,40	R\$ 7.872,00
3	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 38L	UNIDA DE	80	DPC	R\$ 357,60	R\$ 28.608,00



4	REVELADOR PARA RAIOS X MANUAL 5LT	UNIDA DE	80	DPC	R\$ 130,80	R\$ 10.464,00
VALOR DO LOTE						R\$ 60.000,00
<b>LOTE 40</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	GLICOSE LIQUIFORM 500 ML (COLORIMETRICA)	KIT	40	QUIBASA	R\$ 131,08	R\$ 5.243,20
2	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM 2 X 100 ML (COLORIMETRICA)	KIT	40	TARGA	R\$ 180,80	R\$ 7.232,00
3	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM 2 X 100 ML (COLORIMETRICA)	KIT	40	TARGA	R\$ 257,64	R\$ 10.305,60
4	UREIA CE (COLORIMETRICA) 1X 100/ 2X25 ML	KIT	24	QUIBASA	R\$ 203,40	R\$ 4.881,60
5	CREATININA (COLORIMETRICA) 1X200ML/1X50ML/2X10 ML	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 83,62	R\$ 2.006,88
6	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM 1X80 ML/1X20ML E 1X5ML (COLORIMETRICA)	KIT	40	BIOCLIN	R\$ 108,48	R\$ 4.339,20
7	PCR SEROLÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA)	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 180,80	R\$ 4.339,20
8	REUMALÁTEX (FATOR REUMATOIDE)	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 151,06	R\$ 3.625,44
9	ASLO (ANTIESTREPTOLISINA O)	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 257,64	R\$ 6.183,36
10	ALT/TGP TRANSAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 174,02	R\$ 4.176,48
11	AST/TGO TRANSAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 175,00	R\$ 4.200,00
12	AMILASE CNPG 2X 30 ML CINÉTICA	KIT	24	BIOCLIN	R\$ 102,79	R\$ 2.466,96
VALOR DO LOTE						R\$ 58.999,92
<b>LOTE 41</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA (ANTI -A, ANTI B E FATOR RH)	KIT	120	PROTHE RMO	R\$ 214,12	R\$ 25.694,40
2	VDRL 10 ML C/ CONTROLE	KIT	40	BIOCLIN	R\$ 112,36	R\$ 4.494,40
3	BILIRRIBINA 276 TESTES (COLORIMETRICA)	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 93,28	R\$ 1.865,60
4	PADRAO BILIRRUBINA 30 TESTES	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 167,48	R\$ 1.674,80
5	ANTICOAGULANTE GLISTAB	KIT	60	LABTEST	R\$ 16,96	R\$ 1.017,60
6	ANTICOAGULANTE HEMSTAB	KIT	60	LABTEST	R\$ 16,96	R\$ 1.017,60
7	PANOTICO RÁPIDO INSTANTE PROV 3 X 500 ML	KIT	20	NEWPRO V	R\$ 118,72	R\$ 2.374,40
8	FITA REAGENTE PARA URANALISE 10 ARCAS C/ 100 TIRAS	FRASCO	100	LABOR	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00
9	BETA HCG 25MU1- SANGUE (TESTE RÁPIDO) QUALITATIVO (BEM)	KIT	100	ECO DIAG.	R\$ 148,01	R\$ 14.801,00
10	AÇÚCAR TIPO GLICOSE AROMATIZADA PARA	CAIXA	20	NEWPRO V	R\$ 35,01	R\$ 700,20
VALOR DO LOTE						R\$ 60.000,00
<b>LOTE 42</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	TUBO CAPILAR P/MICROHEMATOCRITO S/HEPARINA CX C/50 TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO, SEM HEPARINA, COMPRIMENTO 75 MM, DIÂMETRO INTERNO	CAIXA	40	PERFECT A	R\$ 38,14	R\$ 1.525,60



	1,10 MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,50MM, CAIXA COM 500 UNIDADES.						
2	MASSA SELADORA PARA TUBOS CAPILARES ( MICROHEMATÓCRITO )	CAIXA	30	INLAB	R\$ 65,83	R\$ 1.974,90	
3	LAMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA 26 X 76MM - LAPIDADO LÂMINA DE VIDRO, LAPIDADO, COM EXTREMIDADE/BORDA FOSCA, SUPERFÍCIE LISA E TRANSPARENTE, MEDINDO 26 MILÍMETROS X 76 MILÍMETROS, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MILÍMETROS, USO LABORATORIAL E DE COLETA DE MATERIAL PARA EXAME PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO - RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CAIXA	100	CRAL	R\$ 8,97	R\$ 897,00	
4	LAMINULA PARA MICROSCOPIO FOSCA SEM LAPIDOR	UNIDA DE	300	LABOR	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	
5	OLEO DE IMERSAO P/USO EM MICROSCOPIA FCO C/100ML ÓLEO DE IMERSÃO PARA USO EM MICROSCOPIA, ÍNDICE DE REFRAÇÃO DE 1,4975. FRASCO DE 100 ML.	FRASCO	14	NEWPRO V	R\$ 44,94	R\$ 629,16	
6	LUGOL FORTE (IODO A 5%). EMBALAGEM: 1.000ML	UNIDA DE	10	DINAMICA	R\$ 130,81	R\$ 1.308,10	
7	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL CAPACIDADE 80 ML	UNIDA DE	4.000	J PROLAB	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00	
8	PONTEIRA PLASTICA DESCARTAVEL AZUL - PONTEIRA DESCARTÁVEL 200-1000 UL, TIPO UNIVERSAL, ORIFÍCIO REGULAR, COM BASE PARA PERFEITO AJUSTE À PIPETA, SEM FILTRO, LIVRE DE DNASES, RNASES E PROTEASES, APIROGÊNICA, NÃO-ESTÉRIL. - PACOTE COM 1000 PEÇAS.	UNIDA DE	20	J PROLAB	R\$ 70,30	R\$ 1.406,00	
9	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, VOLUME VARIÁVEL 0 A	UNIDA DE	20	J PROLAB	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	
10	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 12X75MM EM VIDRO COM	UNIDA DE	2.000	LABOR	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	
11	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 15X100MM EM VIDRO COM TAMPA	UNIDA DE	2.000	LABOR	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	
12	TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO, TIPO FALCON, CAPACIDADE PARA 15ML, GRADUADO, FABRICADO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO, CERTIFICADO QUANTO A AUSÊNCIA DE DNA, RNA, DNASE, RNASE, NUCLEASES, ENDOTOXINAS E TRAÇOS DE METAL. AUTOCLAVÁVEL, SUPORTA TEMPERATURA DE - 90°C A 122°C E CENTRIFUGAÇÃO ATÉ 15.000XG. COM TAMPA ROSQUEÁVEL. - COMPLEMENTO: UNIDADE	UNIDA DE	800	J PROLAB	R\$ 1,20	R\$ 960,00	
13	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS DIAMETRO: 10MM. / COMPRIMENTO TOTAL 235MM.	UNIDA DE	40	J PROLAB	R\$ 1,24	R\$ 49,60	



14	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS DIAMETRO: 20MM. / COMPRIMENTO TOTAL 255MM	UNIDA DE	40	J PROLAB	R\$ 6,79	R\$ 271,60
VALOR DO LOTE						R\$ 17.999,96
<b>LOTE 43</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO (PIPETADOR)	UNIDA DE	4	KACIL	R\$ 394,35	R\$ 1.577,40
2	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO (PIPETADOR)	UNIDA DE	4	KACIL	R\$ 394,35	R\$ 1.577,40
3	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO (PIPETADOR)	UNIDA DE	4	KACIL	R\$ 393,27	R\$ 1.573,08
4	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO (PIPETADOR)	UNIDA DE	4	KACIL	R\$ 394,35	R\$ 1.577,40
5	PIPETADOR DE SUÇÃO DE BORRACHA (PÊRA) COM 3 VIAS	UNIDA DE	20	J PROLAB	R\$ 19,49	R\$ 389,80
6	PIPETA PARA VHS 200MM (WESTERGREEN)	UNIDA DE	40	RONIALZ I	R\$ 3,59	R\$ 143,60
7	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO - METAL PEQUENO	UNIDA DE	16	CRAL	R\$ 90,82	R\$ 1.453,12
8	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO - METAL GRANDE	UNIDA DE	16	CRAL	R\$ 109,93	R\$ 1.758,88
9	PLACA ESCAVADA DE KLINE P/ VDRL DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	UNIDA DE	6	RONIALZ I	R\$ 105,16	R\$ 630,96
10	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80 GRAMAS 11CM DIÂMETRO, FILTRAGEM MEDIA 100 FOLHAS.	CAIXA	10	J PROLAB	R\$ 5,89	R\$ 58,90
11	CRONÔMETRO DIGITAL P/ USO GERAL EM LABORATÓRIOS MARCA	UNIDA DE	6	KIKOS	R\$ 164,91	R\$ 989,46
12	CURATIVO ESTÉRIL PÓS COLETA DE SANGUE/PUNÇÕES. FORMATO REDONDO DE APROX. 25 MM DE DIÂMETRO, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1.000	LABOR CARE	R\$ 35,27	R\$ 35.270,00
VALOR DO LOTE						R\$ 47.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 703.999,88 (setecentos e três mil, novecentos e noventa e nove e oitenta e três centavos).

Santana do Acaraú – CE, 31 de julho de 2018.

Atenciosamente;

Antonio de Pádua Alves Carneiro  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

Jose Maria Costa Filho  
Sócio  
Distriímica Com. de Prod. Med. e Odont.  
CNPJ: 16.302.612/0001-00  
CPF: 650.630.233/04